²⁶ Deus "omnia operatus est propter se," h. e. operatus est omnia ad hoc, ut suam bonitatem, sapientiam, potentiam, magnificentiam, gloriam etc. creaturis ostenderet et communicaret, quod est bonum creaturarum, non Dei. Deus enim ex hac sui communicatione nihil acquisivit, cum nihil ei addi possit (unde et gloria, qua eum glorificant homines, Angeli et creaturae omnes, nihil ei addit, cum ipse in se habeat gloriam increatam et infinitam); sed creaturae suam essentiam, proprietates, dotes, omneque bonum suum hauserunt a Deo (Corn. a Lap., *In Proverb. Salom.*, 16:4).

²⁷ Dei glorificatio completur ipsa exaltatione et beatitudine Sanctorum, seu potius ipsa exaltatio et beatitudo Sanctorum est suprema Dei gloria objectiva et formalis, quod Deus ut summum bonum a creatura per visionem, amorem et inde consequentem beatitudinem in perpetuas aeternitates possidetur (Franzelin, *De Deo uno*, thes. 29).

²⁸ Dum Deus spectat suam summam gloriam, eo ipso necessario spectat et intendit summum bonum nostrum, quia summa ejus gloria est summum bonum nostrum et summum bonum nostrum non potest esse nisi summa ejus gloria. Unde non minus Deo gratias agere debemus, quod quaerat gloriam suam, quam quod quaerat salutem nostram, quia gloria ejus est nostra salus. Hoc in Hymno angelico Ecclesia innuit, cum ait: "Gratias agimus tibi propter magnam gloriam tuam;" beneficia enim ipsius in nos sunt gloria ejus (Lessius, *De perfect. divin.*, XIV, chap. 3).

From the heights of the holy and enthusiastic praise of God the Gloria descends to the depths of a humble prayer of supplication; now follows a more detailed amplification of these words of the angels: "*In terra pax hominibus bonae voluntatis*" ("On earth peace to men of good will"). Peace and reconciliation with God proceed from the Child in the manger, who by His death on the cross established peace and reconciliation between heaven and earth (Col. 1:20). Thus amid the loud jubilant strains of the Gloria, the Church reminds us of our sinfulness and poverty, and humbly petitions our Lord, who brought peace into the world, to relieve our miseries, to reconcile us with the Father and grant us peace. The petition is addressed to Jesus Christ,²⁹ and the most moving reasons are set forth for Him to hear our prayer and to listen to the voice of our supplication (Ps. 129:2).

Domine, Fili unigenite, Jesu Christe: Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris ("O Lord Jesus Christ, the only-begotten Son, O Lord God, Lamb of God, Son of the Father"). With this invocation the Church exhausts herself in extolling her heavenly chief and spouse: she exalts His divinity and sovereignty over all creatures; she praises Him as the only-begotten Son, whom the Father begot before the morning star, before all time (Ps. 109:3), and in whom He is eternally well pleased (Matt. 17:5); she celebrates Him as the divine victim for the honor of God and the salvation of the world; she combines all His divinely human perfections and privileges in the name of Jesus (= Saviour, Redeemer), and Christ (= the anointed, that is, the highest prophet, priest, and king).³⁰